

ذره‌بین

■ **لبنان:** عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان اعلام کرد که مقاومت هرگز به خواسته‌های دشمنان و ذلت تن نخواهد داد و گزینه‌های ما برای مقابله با دشمن آماده است.«حسین الحاج حسن» عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان اعلام کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانان آن‌ها می‌خواهند لبنان در برابر خواسته‌های آن‌ها تسلیم شود و به عادی‌سازی روابط روی آورد. آن‌ها همچنین می‌خواهند که این کشور از مقاومت و آرمان فلسطین دست بکشد؛ اما گزینه‌های ما برای مقابله با توطئه‌های دشمن آماده است.

■ **روسیه:** در تازه‌ترین آمار از تلفات نیروهای اوکراینی، وزیر دفاع روسیه اعلام کرد ارتش این کشور در ماه گذشته ۳۴ جنگنده اوکراینی را سرنگون و نزدیک به ۴۰۰ سامانه موشکی ضدتانک را منهدم کرده است.شویگو گفت: ارتش روسیه در عملیات نظامی ویژه در اوکراین، تاکنون ۳۹۶ سامانه موشکی ضدتانک جاولین، ۶ موشک‌انداز، و بیش از ۲۰۰ سامانه ضدموشکی هیمارس، ۳۳ سامانه آمریکایی هوپتر ام -۷۷۷ و ۵ سامانه موشکی ضد تانک هاپون را منهدم کرده‌اند.وزیر دفاع روسیه در ادامه افزود: تنها در ماه گذشته، ۲۴ جنگنده اوکراینی سرنگون شدند، ۳۹ موشک توچکا-۱ برای رهگیری شد و همچنین ۲۲۶ پرتابگر چندمنظوره منهدم شد.

■ **عراق:** کمیته هماهنگی شیعیان موسوم به چارچوب هماهنگی تأکید کرد که مردم عراق با تظاهرآنخود، از حکومت و نهادهای آن دفاع کردند. این کمیته همچنین از پایبندی معترضان به رهنمودهای کمیته ساماندهی اعتراضات، از مردم عراق خواست که در صورت لزوم، برای دفاع از حکومت، قانون اساسی و نظام آماده باشند.

■ **یونان:** یونسان از آلمان به دلیل فروش زیردریایی به ترکیه انتقاد و تأکید کرد که مسلح ساختن آنکارا خطر تغییر موازنه قوا در منطقه را به دنبال دارد.«فیکوس دندیساس» وزیر خارجه یونان در گفت‌وگو با «کاترین کولونا» وزیر امور خارجه فرانسه گفت: «این زیردریایی‌ها خطر تغییر موازنه قوا در شرق مدیترانه را به نفع کشوری دارند که علی‌رغم عضویت در ناتو، یونان را تهدید به جنگ کرده است.»

■ **انگلیس:** انتقادهای گسترده خانواده‌ها از رفتار افسران پلیس انگلیس با کودکان و نوجوانان بالا گرفت. دفتر مستقل بررسی رفتار پلیس (IOPC) که پس از افزایش بی‌سابقه انتقادهای عملکرد پلیس مامور دور جدید بررسی عملکرد واحدهای پلیس این کشور شده اعلام کرد از تاخیر این نیرو در انتقال جزئیات موارد درخواستی بسیار نگران است و موارد بیشتری را بررسی خواهد کرد تا ببیند آیا به درستی رفتار شده است یا خیر.

■ **سنگال:** حزب رییس جمهور و جناح مخالف در سنگال هر دو مدعی پیروزی در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه این کشور شدند و این در حالی است که شمارش آرا هنوز ادامه دارد.«خلیفه سال»، یکی از رهبران جناح مخالف در یک کنفرانس خبری گفت: «می توان انکار کرد که ما در این انتخابات پیروز شده ایم، ما برنده هستیم و اینکه پیروزی را از ما سرقت کنند، نمی‌پذیریم.

نیچمه گزارش

برچیدن کتیبه‌ها و پرچم‌های محرم در بحرین

در ادامه سیاست‌های ضد دینی و سرکوب‌گرایانه آل‌خلیفه، رسانه‌های بحرینی با منتشرکردن فیلمی اعلام کردند رژیم آل خلیفه مانع از زدن کتیبه‌های عزاداری امام حسین علیه السلام می‌شود. جمعیت الوفاق بحرین با انتشار ویدئویی نوشت: رژیم بحرین با تعرض به نمادهای عاشورا در منطقه عالی، پرچم‌ها و کتیبه‌ها را در راستای ظلم و ستم فرقه‌ای علیه شهروندان شیعه جمع آوری کرد.در همین راستا مراه الجزیره اعلام کرد «ارشد بن عبداللّه آل خلیفه» وزیر کشور رژیم آل خلیفه اعلام کرد که کشورش سفر شیعیان کشورهای خلیج فارس را برای شرکت در مراسم روز عاشورا منع کرده است.وزیر کشور این رژیم تأکید کرد که مقامات آن اجازه نخواهند داد که این مناسبت با استفاده از گردشگیری مذهبی تبلیغ شود، زیرا این با رویکرد دولت آل خلیفه در تناقض است. پیروان اهل بیت علیهم السلام که اکثریت ساکنان اصلی این کشور را تشکیل می‌دهند، توهین کرد. نام رژیم آل خلیفه که از سال ۱۹۷۵ بر بحرین حکومت می‌کند همواره به عنوان یکی از ناقض فاحش حقوق بشر در کنار عربستان سعودی ذکر می‌شود و نقطه مشترک این دو رژیم سرکوب شدید شیعیان در کشورهای آنهاست. طبق منطق قبیله‌ای نظام سیاسی در بحرین و نیز بر اساس واقعیت‌ها و آمار و ارقام، شهروندان شیعه که یکی از مؤلفه‌های اصلی جامعه بحرین هستند، در معرض تبعیض سیستماتیک و محرومیت از جانب رژیم آل خلیفه قرار گرفت‌اند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که طی سالهای اخیر آل خلیفه دهها مسجد و صدها تکیه و حسینیه را به بهانه‌های مختلف تخریب نموده است.

یادداشت

۲۰ سال جنگ برای چه بود؟

مرضیه تفهیمی

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در سخنانی عنوان کرد که ایمن الظواهری سرکرده القاعده را در حمله هوایی ترور کرده است. وی مدعی شد که شهروندان آمریکایی! روز یک‌شنبه تحت فرمان من، ایالات متحده آمریکا در یک حمله هوایی موفقیت‌آمیز موفق شد در کابل، رهبر القاعده را بکشد. ایمن الظواهری، مرد شماره دو و همیشه همراه بن لادن بسود و عمیقاً یکی از برنامه‌ریزان حمله یازده

گزارش

بایدن و دموکرات‌ها در حالی وضعیتی بحرانی برای انتخابات کنگره را در پیش رو دارند که بار دیگر سیاست قهرمان پروری از رئیس‌جمهور را در پیش گرفته اند و اینبار قرعه به سر کرده القاعده افتاد.

آمریکایی‌ها در حالی پس از ۲۰ سال اشغال افغانستان سال گذشته از این کشور خارج شدند که رسوایی ناتوانی در مقابله با تروریسم خودساخته گریبان گیر سران این کشور شد. اکنون در سالگرد آن خروج و در حالی که دموکرات‌های حاکم بر کاخ سفید برای رقابت‌های کنگره با کاهش محبوبیت شدید مواجه هستند به دنبال مولفه‌ای برای قدرت نمایی و بهبود وضعیت خود می‌باشند که ورود دوباره به افغانستان با ادعای مقابله با تروریسم محور این رویکرد را تشکیل می‌دهد.

«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا طی نشست خبری در کاخ سفید گفت: «ایمن الظواهری، رهبر گروه تروریستی القاعده را در افغانستان کشتیم. الظواهری باعث کشته‌شدن بسیاری از آمریکایی‌ها در حملات مختلف شده بود».

به نوشته رسانه‌های آمریکایی، وی درباره سرکرده القاعده اظهار داشت: «الظواهری عمیقاً در برنامه ریزی حمله یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ شرکت داشت. برای چندین دهه او مفر متفکر حملات به آمریکایی‌ها بود. او ردپایی از قتل و خشونت علیه شهروندان آمریکایی پشت سرش داشت.»رئیس‌جمهور آمریکا ادامه داد: «اکنون عدالت برقرار شده است و این سرکرده تروریست‌ها دیگر وجود ندارد. مهم نیست کجا پنهان می‌شود، اگر تهدیدی برای مردم ما باشد، ایالات متحده شما را پیدا کرده و ازین خواهد برد.»بایدن درباره روند ردیابی الظواهری نیز توضیح داد: «جامعه اطلاعاتی ما در اوایل سال جاری الظواهری را شناسایی کرد، او به مرکز شهپر کابل در افغانستان نقل مکان کرده بود. من اجازه یک حمله دقیق را دادم که او را از میدان نبرد حذف می‌کرد.»وی با بیان اینکه به هیچ یک از اعضای خانواده الظواهری آسیب نرسیده و به غیرنظامیان نیز تلفات وارد نشده است، تصریح کرد: «ما دیگر هرگز اجازه نخواهیم داد که افغانستان به پناهگاه تروریست‌ها تبدیل شود.»رئیس‌جمهور آمریکا اضافه کرد: «او (الظواهری) کشته‌شده و ما مطمئن می‌شویم که هیچ اتفاق دیگری نمی‌افتد و اینکه افغانستان سکوی پرتاب تروریسم نیست. ایالات متحده به دنبال این جنگ علیه ترور نبود. تروریسم سرانجام ما آمد».

بایدن درباره حادته یازدهم سپتامبر نیز گفت: «ما همچنان به سوگواری برای هر فرد بی‌گناهی که در یازدهم سپتامبر ازین رقت، می‌بردازیم. امیدوارم که این اقدام قاطع یک اقدام دیگر برای مسدود کردن اُتروریسم با به همراه داشته

سیاست‌روز

سپتامبر به شمار می‌رفت. پس از او باراک اوباما، رییس‌جمهور پیشین آمریکا کشته شدن ایمن الظواهری بیست سال پس از فاجعه یازده سپتامبر را اجرای عدالت خواند. او در عین حال افزود: این خبر دلیلی است بر اینکه بدون جنگ در افغانستان می‌توان تروریسم را ریشه‌کن کرد.

در همین حال آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا می‌گوید طالبان با پناه دادن به ایمن الظواهری در کابل، توافقنامه ای را که با واشنگتن امضا کرده بودند، نقض کرده است.

بر اساس توافقنامه دوحه طالبان وعده داده بود که به شه‌نظامیان خارجی اجازه نخواهد داد تا از خاک افغانستان به عنوان پایگاهی برای طراحی حملات علیه غرب استفاده کنند. این سخنان با رویکردی معرفی بایدن به عنوان یک

قهرمان، معرفی آمریکا به عنوان کانون مبارزه با تروریسم و البته اتهام زنی به طالبان مبنی بر همراهی با القاعده در حالی صورت گرفته است که چند سوال بی پاسخ مانده است؟ اگر هدف آمریکا کشتن سرکرده القاعده بوده است و با یک حمله هوایی به این امر دست یافته است، چگونه و چرا ۲۰ سال اشغال افغانستان را رقم زده است؟ چرا دو دهه است که اشغال عراق را اجرا و در بسیاری از مناطق غرب آسیا از جمله سوریه نیروی نظامی دارد و حاضر به خروج نمی‌باشد؟ اگر آمریکا واقعا تسوان مبارزه با چنین سرعتی با سرکرده‌های تروریسم را دارد چگونه است که یک سال است که به بهانه مقابله با تروریسم ۹ میلیارد دلار سرمایه مردم افغانستان را بلوکه کرده و از ارسال کمک‌های بشر دوستانه به ۲۰ میلیون افغانستانی گرسنه که جا مانده

رئیس‌جمهور آمریکا ادعای ترور سرکرده القاعده در افغانستان را سر داد

بایدن ورشکسته، دست به دامان جنازه الظواهری

توضیح دادند: «از سال ۲۰۰۱ برای سرر الظواهری جایزه ۲۵ میلیون دلاری تعیین شده بود. او علاوه بر برنامه‌ریزی حمله ۱۱ سپتامبر، در پشت حمله به ناوشکن آمریکایی یواس.اس کول که در سال ۲۰۰۰ انجام شد و ۱۷ ملوان آمریکایی در آن کشته شدند، قرار داشت. وزارت امور خارجه آمریکا نیز می‌گوید او در بمب‌گذاری‌های اگوست ۱۹۹۸ در سفارت‌های ایالات متحده در کنیا و تانزانیا که منجر به کشته شدن ۲۲۴ نفر شد، نقش داشته است.»یکی از رهبران گروه موسوم به «الجماعه الاسلامیه» مصر، ادعای واشنگتن مبنی بر کشتن «ایمن الظواهری» طی یک حمله پهبادی در کابل را زیر سوال برد.

«ناجح ابراهیم» یکی از مؤسسان «الجماعه الإسلامیه» (جماعت اسلامی) مصر و کارشناس امور گروه‌های اسلامی در گفت‌وگو با وبگاه مصری «القاهره ۲۴»، تصریح کرد که اخبار مشابهی در خصوص مرگ ایمن الظواهری از چهار سال پیش و بیش از یک بار در رسانه‌های غربی منتشر شده است. الظواهری حداقل ۷۰ سال سن دارد و وضعیت سلامتی وی پایدار نیست و اگر فوت شود، کاملاً طبیعی است.

این تبلیغات قهرمان پرورانه از سوی سران کاخ سفید در حالی صورت گرفته است که نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد رئیس‌جمهور سابق آمریکا در رقابت فرضی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴، جو بایدن و کامالا هریس معاون وی را پشت سر می‌گذارد.این نظرسنجی نشان داد که اگر انتخابات ۲۰۲۴ برگزار می‌شد، ۴۵ درصد از پاسخ‌دهندگان در رقابت ترامپ با بایدن به رئیس‌جمهور سابق رای می‌دادند و ۴۱ درصد از ساکن فعلی کاخ سفید حمایت می‌کردند، در حالی که ۱۴ درصد مطمئن نبودند یا نمی‌دانستند به چه کسی رای دهند.در اولین واکنش به خبر رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر کشته شدن سرکرده القاعده، وزارت خارجه عربستان سعودی در بیانیه‌ای از این موضوع استقبال کرد.وزیر خارجه آمریکا نیز در بیانیه‌ای درباره کشته شدن «ایمن الظواهری» سرکرده القاعده اعلام کرد، طالبان توافق دوحه را به شدت نقض کرده است.آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا بعد از سخنان جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور درباره کشته شدن ایمن الظواهری سرکرده القاعده در افغانستان در این باره بیانیه صادر کرد و طالبان را خطاب قرار داد.طبق گزارش وزارت خارجه آمریکا، بلینکن در این بیانیه تصریح کرد: «رئیس‌جمهور بایدن سال گذشته به مردم آمریکا متعهد شد که پس از خروج نیروهای آمریکایی، ایالات متحده به حفاظت از کشور ما و اقدام در برابر تهدیدات تروریستی برآمده از افغانستان ادامه خواهد داد. رئیس‌جمهور تصریح کرد که ما در حفاظت از میهن تردید نخواهیم کرد».

در آخرین روز آتش بس صورت گرفت

خط و نشان نظامی صنعا برای متجاوزان

همزمان با پایان دوران آتش بس، صنعا، با برگزاری یک رژه با حضور هزاران نظامی، قدرت و آمادگی رزمی خود برای متجاوزان به تصویر کشید. استان «ذمار» یمن هفته جاری شاهد برگزاری یک رژه در مراسم فارغ‌التحصیلی نظامیان منطقه مرکزی تحت فرماندهی «عبدالخالق الحوثی» با حضور سه هزار نظامی و نیز نمایش تجهیزات نظامی با عنوان «ان عدتم عدنا» بود.وب‌سایت «متابعات» در خبری در همین باره نوشت، صنعا با این رژه آمادگی هزاران نظامی‌اش و نیز تجهیزات نظامی را به تصویر کشید، اقدامی که تحلیلگران نظامی، آن را باشکوه توصیف کردند.

در این مراسم سران ارشد صنعا، از جمله «مهدی المشاط» رئیس شورای عالی سیاسی و فرمانده نیروهای مسلح یمن، «محمدعلی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی، «عبدالعزیز بن حبتور» نخست‌وزیر دولت نجات ملی، «محمد ناصر العاطفی» وزیر دفاع، «حمود عباد» شهردار صنعا و «یحیی سریع» مستخوگی نیروهای مسلح یمن حضور داشتند.شبکه خبری المسیره به نقل از المشاط گزارش داد، آمادگی بالا، آموزش، آگاهی و بصیرت نیروهای مسلح، از مسائل بسار مهم در جنگ و صلح است و نیروهای یمنی هم با انضباط مستقر، به مسئولیت خود در مقابله با ائتلاف متجاوز عمل کردند. فرمانده نیروهای مسلح یمن با تأکید بر اینکه امسال به پیروزی خواهند رسید، گفت نیروهای این کشور در اوج آمادگی قرار دارند.

در این میان وزارت حقوق بشر یمن، تجاوز عربستان به

خاک یمن را قتل تدریجی شهروندان یمنی زیر چتر بین‌الملل و در برابر جهانیان توصیف کرد. از سوی دیگر رئیس کمیته امور اسرا در دولت نجات ملی یمن از حصول توافقی خبر داد که منجر به آزادی بخشی از اسرا می‌شود.«عبدالقادر المرتضی» رئیس کمیته امور اسرا در دولت نجات ملی یمن اعلام کرد، دور جدید مذاکرات در خصوص پرونده اسرا در امان پایتخت اردن به پایان رسید و بر سر اسامی بخشی از اسرا برای آزادی، توافق شد.

نیز اساس گزارش «المسیره»، وی در ادامه ابراز امیدواری کرد که سازمان ملل بر روی برگ‌زاری یک دور دیگر از مذاکرات در راستای تکمیل اقدامات میدانی جهت آزادی همه اسرای مشمول این توافق کار کند.هفته جاری، «محمد عبدالسلام» سخنگوی انصارالله و رئیس هیات مذاکره‌کننده دولت نجات ملی یمن اعلام کرد، با یک هواپیمای عمانی و نیز با همراهی هیأتی از عمان وارد صنعا شده است.

خبر دیگر آنکه تعیین یک فرد نزدیک به امارات به عنوان فرماندار مجمع‌الجزائر سقطریی با موجی از انتقادات در یمن روبرو شده است. «رشاد محمد العلیمی» رئیس شورای ریاستی یمن اخیراً فردی به نام «رفأث الثقلی» رئیس یک نزدیک به امارات را به عنوان فرماندار مجمع‌الجزائر سقطریی تعیین کرد.این انتصاب موجی از خشم در میان یمنی‌ها به راه انداخته و کاربران شبکه‌های اجتماعی، این اقدام را به منزله واگذاری حاکمیت یمن در سقطری و مشروعیت بخشی به «اشغالگری امارات» دانست‌اند.

تنش بر سر آژانس یهود

مذاکرات مسکو - تل آویو بی‌نتیجه ماند

این تصمیم مسکو و گام‌های اتخاذی آن در این مسیر را می‌دانست، طرف اسرائیلی توانست بفهمد که «روس‌ها به کجا می‌روند».

بنا بر این گزارش، رئیس یک بخش در وزارت دادگستری روسیه در سطح پایین مسئولیت و نه در سطح تصمیم‌گیری، به نمایندگی از طرف روسیه در این نشست حاضر بود. در مقابل سرپرستی هیأت اسرائیلی را «تمار کاپلان» معاون مشاور حقوقی وزارت امور خارجه و نماینده‌گانی از سوی مشاور حقوقی کابینه و وزارتخانه‌های مختلف، بر عهده داشتند.